
Pubblicata sul sito istituzionale il 
16/01/2013 - N.  61  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 4 del Reg. Data  16/01/2013 N. 34  del Reg. Generale

OGGETTO Rimborso somme versate alla ditta “G.P. SERRAMENTI di
PAPA Gianluca & C.” a seguito di revoca assegnazione lotto n. 7
in Zona P.I.P. comunale.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la  Deliberazione  di  G.C.  n.  73  del  27.04.2012  con  la  quale  è  stata  revocata 
l’assegnazione del lotto n. 7 in Zona P.I.P. comunale alla ditta “G.P. SERRAMENTI di PAPA 
Gianluca & C.”, con sede in Salice Salentino (LE) alla Via A. De Gasperi n. 24/A;

VISTO che ai fini dell’assegnazione in proprietà del lotto in questione, la ditta assegnataria 
ha assolto al pagamento di € 730,82 con bolletta n. 890 del 6.10.2009, come deposito cauzionale 
pari al 5% del valore delle aree al momento dell’assegnazione;

CONSIDERATO  che nella suddetta deliberazione di revoca la Giunta Comunale ha dato 
atto:
• che  ai  sensi  dell’art.  13  del  “Nuovo  regolamento  per  l’assegnazione  suoli  nel  P.I.P.” 
approvato  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  47  del  27.11.2003,  è  diritto  della  ditta  rinunciataria 
ricevere il rimborso del costo del terreno assegnato, esclusi interessi, rivalutazioni o altro;
• che detto rimborso dovrà avvenire solo a seguito della riassegnazione del lotto in questione 
ad altra ditta, quindi a seguito del reintroito nelle casse comunali delle somme da restituire alla 
ditta rinunciataria;

PRESO  ATTO che  con  Reversale  n.  561  del  4.07.2012,  regolarmente  incassata  dal 
Tesoriere, altra ditta interessata all’assegnazione del lotto n. 7 in questione ha provveduto a versare 
alle casse comunale la somma di € 730,82 come deposito cauzionale pari al 5% del valore delle aree 
al momento dell’assegnazione;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

VISTO il  “Nuovo  regolamento  per  l’assegnazione  suoli  nel  P.I.P.”  approvato  con 
Deliberazione di C.C. n. 47 del 27.11.2003;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni in materia 
di “Urbanistica” al V Settore Tecnico;

VISTO il “Decreto di nomina dei responsabili dei servizi” a firma del Sindaco Pro-Tempore 
datato 25.10.2012, Prot. Gen. n. 12639;

VISTO che sussiste la competenza  all’emissione del presente atto  in  capo al  Dirigente  o 
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

RITENUTO dover determinare in merito disponendo,  così  come  previsto  dall’  art.  13  del 
“Nuovo regolamento per l’assegnazione suoli nel P.I.P.” approvato con Deliberazione di C.C. n. 47 
del 27.11.2003, il rimborso della somma di € 730,82 in favore della ditta “G.P. SERRAMENTI di 
PAPA Gianluca & C.”, quindi:
- imputando l’onere della spesa, pari complessivamente ad € 730,82, sull’intervento 2-11-06-

01/2898 “Utilizzo somme cessione suoli P.I.P.” – RR.PP. del corrente bilancio;
- rimborsando la somma di € 730,82 in favore della “G.P. SERRAMENTI di PAPA Gianluca & 

C.”,  con  sede  in  Salice  Salentino  (LE)  alla  Via  A.  De Gasperi  n.  24/A,  del  Sig.  PAPA 
Gianluca nato a Campi Salentino (LE) il 15.08.1979 e residente in Salice Salentina (LE) alla 
Via A. De Gasperi n. 24 – C.F. PPA GLC 79M15 B506O:

Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO di  quanto in  premessa  esposto,  che qui  si  intende  integralmente 
riportato, per fare parte integrante e sostanziale del determinato.

2) DI RIMBORSARE la somma di € 730,82 in favore della “G.P. SERRAMENTI di PAPA 
Gianluca & C.”, con sede in Salice Salentino (LE) alla Via A. De Gasperi n. 24/A, del Sig. 
PAPA Gianluca nato a Campi Salentina (LE) il 15.08.1979 e residente in Salice Salentino 
(LE) alla Via A. De Gasperi n. 24 – C.F. PPA GLC 79M15 B506O.

3)- DI IMPUTARE l’onere della spesa, pari complessivamente ad € 730,82, sull’intervento 2-
11-06-01/2898 “Utilizzo somme cessione suoli P.I.P.” – RR.PP. del corrente bilancio.

4) DI DARE ATTO:
- che con Deliberazione di G.C. n. 73 del 27.04.2012 è stata revocata l’assegnazione del 

lotto n. 7 in Zona P.I.P. comunale alla ditta “G.P. SERRAMENTI di PAPA Gianluca & 
C.”, con sede in Salice Salentino (LE) alla Via A. De Gasperi n. 24/A;

- che ai fini dell’assegnazione in proprietà del lotto in questione,  la ditta assegnataria ha 
assolto  al  pagamento  di  €  730,82  con  bolletta  n.  890  del  6.10.2009,  come  deposito 
cauzionale pari al 5% del valore delle aree al momento dell’assegnazione.

DP/dp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  16/01/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  16/01/2013 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 61 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   16/01/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  16/01/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  16/01/2013
	N. 34  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

